МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА
(ФНС России)

ПРИКАЗ

«  »  2020 г.  №

Москва

Об утверждении перечня сведений о расчетах,

которые налоговые органы вправе передавать в рамках межведомственного

информационного взаимодействия

В соответствии с пунктом 6 статьи 7 Федерального закона

от 22.05.2003 № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при

осуществлении расчетов в Российской Федерации» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2003, № 21, ст. 1957; 2018, № 28, ст. 4156), в целях

реализации права налоговых органов на передачу в рамках межведомственного

информационного взаимодействия сведений о расчетах, а также в связи с принятием

Федерального закона от 03.07.2018 № 192-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, № 28, ст. 4156) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень сведений о расчетах, которые налоговые органы вправе

передавать в рамках межведомственного информационного взаимодействия,

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федеральной налоговой службы, координирующего вопросы

методологического обеспечения и координации работы налоговых органов по

осуществлению контроля и надзора за соблюдением требований к контрольно-

кассовой технике, порядком и условиями ее регистрации и применения.

Руководитель Федеральной

налоговой службы                       Д.В.Егоров

УТВЕРЖДЕН

приказом ФНС России

от__________ 20____г.

№ _________________

Перечень сведений о расчетах, которые налоговые органы вправе

передавать в рамках межведомственного информационного взаимодействия

Сведения о расчетах формируются на основе реквизитов, содержащихся в

кассовом чеке (бланке строгой отчетности (БСО)), с указанием наименования

реквизита и соответствующего ему тега, в соответствии с Приказом ФНС России от

14.09.2020 № ЕД-7-20/662@ «Об утверждении дополнительных реквизитов

фискальных документов и форматов фискальных документов, обязательных к

использованию»:

№ п/п Тег Наименование реквизита

1.
1209 номер версии формата фискальных данных

2.
1042 номер чека за смену

3.
1012 дата, время

1

4.
1009 адрес расчетов

2

5.
1187 место расчетов

Ошибка! Закладка не определена.

6.
1038 номер смены

7.
1054 признак расчета

8.
1055 применяемая система налогообложения

9.
1173

тип коррекции

10.
1174

основание для коррекции

11.
1178

дата совершения корректируемого расчета

12.
1179

номер предписания налогового органа

13.
1059 предмет расчета

14.
1214

признак способа расчета

15.
1212

признак предмета расчета

№ п/п Тег Наименование реквизита

16.
1222

признак агента по предмету расчета

17.
1030

наименование предмета расчета

18.
1197

единица измерения предмета расчета

19.
1230

код страны происхождения товара

20.
1231

номер таможенной декларации

21.
1079

цена за единицу предмета расчета с учетом скидок и наценок
3

22.
1198

размер НДС за единицу предмета расчета
Ошибка! Закладка не определена.

23.
1023

количество предмета расчета

24.
1229

акциз
Ошибка! Закладка не определена.

25.
1199

ставка НДС

26.
1200

сумма НДС за предмет расчета
Ошибка! Закладка не определена.

27.
1043

стоимость предмета расчета с учетом скидок и наценок
Ошибка! Закладка не определена.

28.
1191

дополнительный реквизит предмета расчета

29.
1162

код товара

30.
1020 сумма расчета, указанного в чеке (БСО)

Ошибка! Закладка не определена.

31.
1031 сумма по чеку (БСО) наличными

Ошибка! Закладка не определена.

32.
1081 сумма по чеку (БСО) безналичными

Ошибка! Закладка не определена.

33.
1215

сумма по чеку (БСО) предоплатой (зачетом аванса и (или) предыдущих

платежей)
Ошибка! Закладка не определена.

34.

1216

сумма по чеку (БСО) постоплатой (в кредит)
Ошибка! Закладка не определена.

35.
1217

сумма по чеку (БСО) встречным предоставлением
Ошибка! Закладка не определена.

36.
1102

сумма НДС чека по ставке 20%
Ошибка! Закладка не определена.

37.
1103

сумма НДС чека по ставке 10%
Ошибка! Закладка не определена.

38.
1104

сумма расчета по чеку с НДС по ставке 0%
Ошибка! Закладка не определена.

39.
1105

сумма расчета по чеку без НДС
Ошибка! Закладка не определена.

40.
1106

сумма НДС чека по расч. ставке 20/120
Ошибка! Закладка не определена.

41.
1107

сумма НДС чека по расч. ставке 10/110
Ошибка! Закладка не определена.

№ п/п Тег Наименование реквизита

42.
1108

признак ККТ для расчетов только в Интернет

43.
1057 признак агента

44.
1044 операция платежного агента

45.
1040 номер фискального документа

1 передаются данные о дате совершения расчета
2 передаются данные, содержащие название города и субъекта Российской Федерации
3

передаются данные о денежных суммах с округлением до рубля